РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КИМИЛЬТЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 17.08.2017 г.                                   с. Кимильтей                                           №  40
Об утверждении Порядка организации проведения официальных
спортивных и физкультурных мероприятий на территории
Кимильтейского муниципального образования

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Уставом Кимильтейского муниципального образования, администрация Кимильтейского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок организации проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории Кимильтейского муниципального образования (Приложение  к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в информационно-аналитическом издании Кимильтейского муниципального образования «Информационный вестник».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кимильтейского
муниципального образования                                                                         А.В. Тарасенко.

Приложение
к постановлению администрации
Кимильтейского муниципального образования
от 17.08.2017г. №  40

Порядок организации проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории Кимильтейского муниципального образования

1. Общие положения
1. Настоящий Порядок организации проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий на территории Кимильтейского муниципального образования (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17.12.2008 г. N 108-оз "О физической культуре и спорте в Иркутской области", Уставом Кимильтейского муниципального образования, Постановлением Кимильтейского муниципального образования  от 17.08.2017г.  N 39 "Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития массовой физической культуры и спорта на территории Кимильтейского муниципального образования" и определяет порядок организации проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий и на территории Кимильтейского муниципального образования.
           2. Основными задачами в организации проведения официальных спортивных и  физкультурных мероприятий на территории Кимильтейского муниципального образования являются:
2.1 популяризация физической культуры и спорта;
2.2 обеспечение безопасности участников спортивных и физкультурных  мероприятий и зрителей.
           3. Организация подготовки и проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий  на территории Кимильтейского муниципального образования осуществляется администрацией Зиминского районного муниципального образования  в лице уполномоченного органа – Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике  Зиминского района.
            4. Основные понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".
2. Организация подготовки и проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий
1. Официальными являются спортивные и физкультурные мероприятия, включенные в календарный план физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Кимильтейского муниципального образования.
            2. Календарный план формируется и утверждается в порядке, установленном постановлением администрации Кимильтейского муниципального образования до начала соответствующего календарного года и должен содержать следующие разделы:
1) Раздел "Общие положения" содержит:
- полное наименование мероприятия;
- причины и обоснования проведения мероприятия.
2) Раздел "Цели и задачи мероприятия" содержит:
- основные цели и задачи мероприятия в зависимости от масштаба мероприятия;
3) Раздел "Обеспечение безопасности участников и зрителей" содержит:
- требования к спортивному сооружению, на котором проводится мероприятие;
- требования безопасности, которые обязаны соблюдать участники мероприятия;
- ответственные за обеспечение безопасности участников и зрителей мероприятия (фамилия, имя и отчество руководителя спортивного сооружения, где проводится мероприятие, главный судья мероприятия);
- сведения о медицинском сопровождении мероприятия;
- сведения о принимаемых мерах к охране общественного порядка.
4) Раздел "Место и сроки проведения мероприятия" содержит:
- место проведения мероприятия (наименование спортивной организации, на объекте которой проводится мероприятие, адрес ее нахождения);
- сроки проведения мероприятия (дата и время проведения мероприятия), включая день приезда и день отъезда участников мероприятия.
5)  Раздел "Организаторы мероприятия" содержит:
- сведения о лицах, ответственных за проведение мероприятия;
- порядок утверждения оргкомитета, главного судьи мероприятия, главного судьи-секретаря, помощника главного судьи, спортивных судей;
- фамилия, имя и отчество главного судьи мероприятия;
- сведения об обслуживающем персонале (комендант, специалисты, рабочие).
6)  Раздел "Требования к участникам мероприятия и условия их допуска" содержит:
- критерии допуска участников (пол, возраст, спортивные разряды и т.д.);
- порядок (сроки, место, форма) подачи заявок (записи) на участие в мероприятии;
- наименование документов, предъявляемых при регистрации участников мероприятия (при необходимости);
- количественный состав команды, наличие в ней запасных участников, соотношение юношей и девушек (последнее делается в целях уравнивания условий участия всех команд);
- перечень документов, представляемых руководителем команды по прибытии на мероприятие (обязательное предоставление медицинского допуска к соревнованиям, заверенного печатью медицинского учреждения).
7)  Раздел "Программа мероприятия" содержит:
- расписание мероприятия по дням (дата, время, содержание мероприятия), включая день приезда и день отъезда участников мероприятия;
- порядок проведения мероприятия по видам спорта, включенным в программные мероприятия.
8)  Раздел "Условия подведения итогов" содержит:
- условия (принципы, критерии) определения победителей и призеров в личных (командных) видах программы (раздельно для мужчин и женщин, для возрастных категорий);
- сроки предоставления в Отдел отчета о проведении мероприятия, в том числе протоколов соревнований.
9)  Раздел "Финансовые условия мероприятий" содержит:
- условия и источники финансирования мероприятия.
10) Раздел "Награждение" содержит:
- порядок и условия награждения победителей и призеров мероприятия.
3. Организация и проведение спортивного или физкультурного мероприятия   осуществляются в соответствии с положением (регламентом) о таком спортивном или физкультурном мероприятии, утверждаемым его организаторами.
           4. Порядок утверждения положений (регламентов) об официальных спортивных или физкультурных мероприятиях Кимильтейского муниципального образования, требования к их содержанию устанавливается постановлением администрации Кимильтейского муниципального образования.
           5. В случае если организаторами официального спортивного или физкультурного мероприятия  являются несколько лиц, распределение прав и обязанностей между ними в отношении такого мероприятия, а также ответственности за причиненный вред участникам мероприятия и (или) третьим лицам, определяется договором и (или) положением (регламентом) о таком мероприятии.
           6. Обязательными документами для проведения официальных спортивных или физкультурных являются:
- положение (регламент) об официальном спортивном или физкультурном мероприятии;
- смета на проведение каждого официального спортивного или физкультурного в отдельности в рамках выделенных и согласованных объемов финансирования и норм.
           7. Организаторы представляют в уполномоченный орган документы, указанные в части 6 настоящей статьи, не позднее чем за 30 дней до начала проведения соответствующего мероприятия.                           .
           8. Отчет о проведении официального спортивного или физкультурного мероприятия и  представляется организаторами уполномоченному органу в течение 3-х дней после завершения соответствующего мероприятия.
           9. Официальные физкультурные мероприятия и спортивные мероприятия проводятся с соблюдением требований статьи 20 Федерального закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации".
3. Ответственность за организацию и проведение официальных спортивных и физкультурных мероприятий
1. Ответственность за организацию и проведение официальных спортивных и физкультурных мероприятий  несут их организаторы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
4. Финансирование подготовки и проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий и
1.Финансирование организации проведения официальных спортивных и физкультурных мероприятий  на территории Кимильтейского муниципального образования осуществляется за счет:
- средств бюджета Кимильтейского муниципального образования;
- иных источников, предусмотренных законодательством Российской Федерации.